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Socialudvalgets høringssvar vedr. Fælles Borgerservice i Valby – 

lokalisering og økonomi 

 
Socialudvalget har den 30. maj 2007 behandlet sagen og har følgende 
bemærkninger: 

 
Socialudvalget er meget positive overfor lokaliseringen på Toftegårds 
Plads. Toftegårds Plads er centralt placeret i Valby og er allerede på 
nuværende tidspunkt et knudepunkt i forhold til borgerbetjeningen i 
området. Det er derfor et optimalt sted at placere et nyt 
borgerservicecenter. Placeringen betyder desuden, at Socialcentret kan 
forblive i de nuværende lokaler og dermed undgå engangsudgifter til 
flytning, ombygning, reetablering af lejemål m.m. Derudover 
bibeholder Socialcentret nogle af de nuværende fordelagtige ordninger 
med husets øvrige beboere eksempelvis adgang til kantineordninger 
m.m.  
 
Socialudvalget er ligeledes positive overfor de forslag til konkrete 
besparelser, budgetanalysen lægger op til. Det drejer sig om 
forslagene vedr. husleje og reduktion af lederløn.  
 
Derudover vil Socialudvalget pointere, at effektiviseringspotentialet 
på 0,8 mio. kr. på Socialcenter Valbys administration er urealistisk, og 
udvalget er ikke enige i budgetanalysens konklusioner. Socialcenter 
Valby har i vid udstrækning implementeret de forslag analysen peger 
på som følge af det administrative fællesskab.  Det er derfor ikke 
realistisk, at centret skal effektvisere administrationsbudgettet med 0,8 
mio. kr. En effektivisering der skal implementeres sideløbende med 
andre generelle besparelser som følge af eksempelvis 
omstillingsbidraget.  Det er Socialudvalgets vurdering, at denne 
besparelse ikke kan indhentes på administration, hvorfor det 
nødvendigvis må medføre en reduktion i antallet af sagsbehandlere og 
dermed forringe borgerbetjeningen. Socialudvalget finder det ikke 
rimeligt, at Socialcenter Valby pålægges så store besparelser og 
forringelse af borgerbetjeningen som følge af udgifter til driften af 
Borgerservice Valby.  
 
Socialudvalget er positive overfor samlokaliseringen og ønsker derfor 
at bidrage til at finde en løsning på finansieringsproblemet. 
Socialudvalget forudsætter dog, at kommende vurderinger af 
besparelsespotentialet baserer sig på konkrete vurderinger af opgaver, 
der kan løses billigere som følge af det administrative fællesskab, 
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samt at disse vurderinger laves af de 3 involverede forvaltninger i 
fællesskab. Socialudvalget forudsætter dermed, at Socialcenter Valby 
ikke pålægges urealistiske besparelser, som ikke medfører en 
tilsvarende besparelse i den administrative opgaveudførsel.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Mikkel Warming 
 
 


